
UCHWAŁA BUDŻETOWA NA ROK 2025 
GMINY NĘDZA 

NR X-71-2024 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art.212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 167 z późn. zm. ) uchwala się , co następuje: 

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu w kwocie 52 958 747,37 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 40 407 231,09 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12 551 516,28 złzgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

2. W planie dochodów budżetu gminy wyodrębnia się dochody: 

1) związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu 
terytorialnego odrębnymi ustawami zgodnie załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1a, 

2) związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
zgodnie załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1b. 

3) związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego zgodnie załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1c. 

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu w kwocie 56 855 539,69 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 40 858 557,31 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 15 996 982,38 złzgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2. 

2. W planie wydatków budżetu gminy wyodrębnia się wydatki: 

1) związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu 
terytorialnego odrębnymi ustawami zgodnie załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2a, 

2) związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
zgodnie załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2b. 

3) związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego zgodnie załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2c. 

§ 3. 1. Określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 3 896 792,32 zł 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 3 896 792,32 zł są przychody budżetu gminy na 2025 r. 
w wysokości 3 896 792,32 zł , pochodzące z : 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 345 221,34 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 407 817,86 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6   ustawy w kwocie 100 000,00 zł; 

4) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w wysokości 3 043 753,12 zł; 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 4 208 104,32 zł zgodnie 
z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 1



2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w kwocie 311 312,00 zł zgodnie z załączoną 
do niniejszej uchwały tabelą nr 3. 

§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do kwoty 3 000 000,00 zł. 

§ 6. 1. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w kwocie 114 688,00 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki bieżące: 

1) na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnego 
Programu, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
w kwocie 109 688,00 zł, 

2) na realizację zadań realizowanych przez placówkę wsparcia dziennego, o której mowa w przepisach 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ramach gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnego Programu, o którym mowa 
w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii w kwocie 6 000,00 zł. 

2. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 28 154,00 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się 
wydatki bieżące na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu w kwocie 28 154,00 zł. 

3. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych w kwocie 5 568,00 zł i wydatki na utrzymanie przystanków komunikacyjnych w kwocie 
5 568,00 zł . 

4. W planie dochodów budżetu określa się dochody z gromadzenia środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska w kwocie 1 775,00 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki na realizację zadań 
związanych z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 1 775,00 zł. 

5. W planie dochodów budżetu określa się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w kwocie 2 386 881,00 zł i wydatki funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w kwocie 2 732 102,34 zł. 

6. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 w kwocie 11 658 220,00 zł ( w tym: kwota 11 658 220,00 zł jako dochody z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19) oraz 
w planie wydatków budżetu określa się: 

1) wydatki majątkowe ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 
w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizacje zadania p.n. Budowa sieci 
kanalizacyjnej w miejscowości Nędza I etap w kwocie 3 995 000,00 zł; 

2) wydatki majątkowe ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 
w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizacje zadania p.n. Budowa tranzytu 
z miejscowości Ciechowice do miejscowości Nędza w kwocie 5 603 470,00 zł; 

3) wydatki majątkowe ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 
w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizacje zadania p.n. Termomodernizacja 
wraz z wyminą źródła ciepła w budynkach gminnych w kwocie 2 059 750,00 zł. 

§ 7. W planie wydatków ujmuje się kwotę 284 957,81 zł na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
funduszu soleckiego. 

§ 8. Ustala się Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz wydatków 
nimi finansowanych - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do kwoty 3 000 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 2



§ 11. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) z wyłączeniem przeniesień wydatków 
między działami; 

2) przekazania uprawnień kierownikom i dyrektorom gminnych jednostek organizacyjnych do dokonywania 
przeniesień planowanych wydatków w ramach działu klasyfikacji budżetowej w planie wydatków; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2   ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu gminy związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji 
lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 12. Tworzy się rezerwę: 

1) ogólną w wysokości 120 000,00 zł; 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 110 000,00 zł. 

§ 13. Zwroty wydatków dokonywane w tym samym roku budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków 
w tym samym roku budżetowym. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku.  

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Edyta Szajt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 3



tabela nr 1 

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu
dotacji i środków na
finansowanie wydatków na
realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu
dotacji i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa
w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 565 168,29 966 698,29 9 598 470,00

- Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

46 417,00 46 417,00

- Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 471 905,00 471 905,00

- Wpływy z różnych dochodów 448 376,29 448 376,29

- Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych 

9 598 470,00 9 598 470,00

600 Transport i łączność 31 392,00 31 392,00

- Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 31 392,00 31 392,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 564 324,00 460 391,00 2 103 933,00

- Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 763,00 763,00

- Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 14 851,00 14 851,00

- Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z
tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego

959,00 959,00

- Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

257 589,00 257 589,00

- Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 1 663,00 1 663,00

- Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego
nieruchomości

42 520,00 42 520,00

dochody bieżące 

 Dział 
dochody

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU

NA 2025 ROK

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 1



- Wpływy z usług 170 022,00 170 022,00

- Wpływy z pozostałych odsetek 5 653,00 5 653,00

- Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 402,00 402,00

- Wpływy z różnych dochodów 10 152,00 10 152,00

- Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych 

2 059 750,00 2 059 750,00

710 Działalność usługowa 500,00 500,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na
podstawie porozumień z organami administracji rządowej

500,00 500,00

750 Administracja publiczna 235 596,80 235 596,80

- Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 245,00 245,00

- Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

25 810,00 25 810,00

- Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 044,00 6 044,00

- Wpływy z różnych dochodów 127 475,00 127 475,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

76 021,00 76 021,00

- Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

1,80 1,80

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 000,00 2 000,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

2 000,00 2 000,00

752 Obrona narodowa 1 333,00 1 333,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

1 333,00 1 333,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00 1 000,00

- Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

1 000,00 1 000,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

27 469 549,34 27 469 549,34

- Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 22 030 756,92 22 030 756,92

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 2



- Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 199 625,42 199 625,42

- Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 28 154,00 28 154,00

- Wpływy z podatku od nieruchomości 4 057 866,00 4 057 866,00

- Wpływy z podatku rolnego 288 626,00 288 626,00

- Wpływy z podatku leśnego 85 932,00 85 932,00

- Wpływy z podatku od środków transportowych 89 605,00 89 605,00

- Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty
podatkowej

8 375,00 8 375,00

- Wpływy z podatku od spadków i darowizn 24 689,00 24 689,00

- Wpływy z opłaty skarbowej 19 350,00 19 350,00

- Wpływy z opłaty targowej 6 150,00 6 150,00

- Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 160 305,00 160 305,00

- Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 114 688,00 114 688,00

- Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 323 815,00 323 815,00

- Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 4 684,00 4 684,00

- Wpływy z różnych opłat 6 000,00 6 000,00

- Wpływy z opłaty prolongacyjnej 200,00 200,00

- Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 20 728,00 20 728,00

758 Różne rozliczenia 6 378 780,94 5 529 667,66 849 113,28 849 113,28

- Środki na uzupełnienie dochodów gmin 969 597,93 969 597,93

- Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 560 069,73 4 560 069,73

- Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

849 113,28 849 113,28 849 113,28

801 Oświata i wychowanie 180 260,00 180 260,00

- Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 88 100,00 88 100,00

- Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

6 500,00 6 500,00

- Wpływy z usług 36 000,00 36 000,00

- Wpływy z pozostałych odsetek 10,00 10,00

- Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 400,00 400,00

- Wpływy z różnych dochodów 43 650,00 43 650,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 3



- Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku
jednostki budżetowej

5 600,00 5 600,00

852 Pomoc społeczna 480 787,00 480 787,00

- Wpływy z usług 20 000,00 20 000,00

- Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 12 850,00 12 850,00

- Wpływy z różnych dochodów 500,00 500,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

2 499,00 2 499,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

444 938,00 444 938,00

855 Rodzina 2 646 732,00 2 646 732,00

- Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 2 000,00

- Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 17 000,00 17 000,00

- Wpływy z różnych dochodów 100,00 100,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

2 601 229,00 2 601 229,00

- Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

26 403,00 26 403,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 398 798,00 2 398 798,00

- Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

2 386 881,00 2 386 881,00

- Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 965,00 3 965,00

- Wpływy z różnych opłat 1 775,00 1 775,00

- Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 177,00 6 177,00

926 Kultura fizyczna 2 526,00 2 526,00

- Wpływy z usług 1 920,00 1 920,00

- Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 33,00 33,00

- Wpływy z różnych dochodów 573,00 573,00

RAZEM 52 958 747,37 40 407 231,09 0,00 12 551 516,28 849 113,28

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 4



tabela nr 1a 

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i
środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i
środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art.
5 ust.1 pkt 2i 3

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 76 021,00 76 021,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

76 021,00 76 021,00

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ,
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

2 000,00 2 000,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 000,00 2 000,00

752 OBRONA NARODOWA 1 333,00 1 333,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 333,00 1 333,00

852 POMOC SPOŁECZNA 2 499,00 2 499,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 499,00 2 499,00

855 RODZINA 2 601 229,00 2 601 229,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 601 229,00 2 601 229,00

RAZEM 2 683 082,00 2 683 082,00

DOCHODY
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej

i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami
na 2025 rok

I. DOCHODY na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na 2025 rok

 Dział nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

dochody bieżące 
dochody

majątkowe

do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 1



750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 36,00

75011 Urzędy wojewódzkie 36,00

855 RODZINA 66 060,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

66 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 60,00

RAZEM 66 096,00
      

 Dział nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów
plan dochodów

ogółem

II.  Plan dochodów na 2025 rok do odprowadzenia do budżetu państwa w zwiazku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 2



tabela nr 1b 

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i
środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i
środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2i 3

710 DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA 500,00 500,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami
administracji rządowej

500,00 500,00

RAZEM 500,00 500,00

dochody
majątkowe

DOCHODY 
związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej

na 2025 rok

 Dział nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

dochody bieżące 

do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 1



tabela nr 1c

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i
środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i
środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2i 3

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

1 000,00 1 000,00

- Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

1 000,00 1 000,00

RAZEM 1 000,00 1 000,00

dochody
majątkowe

DOCHODY 
związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorzadu

terytorialnego na 2025 rok

 Dział nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

dochody bieżące 

do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 1



  

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki zwiazane z
realizacją ich

statutowych zadań 

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust 1 pkt 2 i 3, w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorzadu
terytorialnego

010 ROLNICTWO I
ŁOWIECTWO

11 041 843,24 114 323,74 114 323,74 114 323,74 10 927 519,50 10 927 519,50

01008 Melioracje wodne 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

01030 Izby rolnicze 5 772,52 5 772,52 5 772,52 5 772,52

01043 Infrastruktura wodociągowa
wsi

410 000,00 410 000,00 410 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 596 070,72 78 551,22 78 551,22 78 551,22 10 517 519,50 10 517 519,50

400 WYTWARZANIE I
ZAOPATRYWANIE W
ENERGIĘ
ELEKTRYCZNĄ, GAZ i
WODĘ

438 732,00 438 732,00 438 732,00 438 732,00

40002 Dostarczanie wody 438 732,00 438 732,00 438 732,00 438 732,00

600 TRANSPORT I 1 067 068,00 961 568,00 561 568,00 561 568,00 400 000,00 105 500,00 105 500,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 491 500,00 400 000,00 400 000,00 91 500,00 91 500,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 536 500,00 522 500,00 522 500,00 522 500,00 14 000,00 14 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków
komunikacyjnych

5 568,00 5 568,00 5 568,00 5 568,00

700 GOSPODARKA
MIESZKANIOWA

3 479 460,00 576 960,00 576 960,00 576 960,00 2 902 500,00 2 902 500,00

70005 Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

2 063 010,00 356 360,00 356 360,00 356 360,00 1 706 650,00 1 706 650,00

70007 Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

1 416 450,00 220 600,00 220 600,00 220 600,00 1 195 850,00 1 195 850,00

710 DZIAŁALNOŚĆ
USLUGOWA

245 500,00 245 500,00 245 500,00 245 500,00

71004 Plany zagospodarowania
przestrzennego

245 000,00 245 000,00 245 000,00 245 000,00

71035 Cmentarze 500,00 500,00 500,00 500,00

750 ADMINISTRACJA
PUBLICZNA 

6 828 974,88 6 422 197,88 6 182 093,00 4 501 106,00 1 680 987,00 163 000,00 77 104,88 406 777,00 406 777,00 330 712,98

75011 Urzędy wojewódzkie 76 021,00 76 021,00 76 021,00 75 786,00 235,00

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

udzielonych
przez jednostkę

samorzadu
terytorialnego,

przypadające do
spłaty w danym

roku
budżetowym

obsługa długu
jednostki

samorządu
terytorialnego

Dział
Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji
budżetowej

plan wydatków
ogółem wydatki bieżace zakup i

objęcie
akcji i

udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

wydatki jednostek
budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych

wydatki
majątkowe

w szczególności:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust 1 pkt 2 i

3 , w części
związanej z

realizacją zadań
jednostki

samorządu
terytorialnego

tabela nr 2 

do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2025 ROK

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 1



75022 Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

137 000,00 137 000,00 29 000,00 29 000,00 108 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

6 014 353,88 5 607 576,88 5 510 472,00 4 423 320,00 1 087 152,00 20 000,00 77 104,88 406 777,00 406 777,00 330 712,98

75075 Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

247 000,00 247 000,00 247 000,00 2 000,00 245 000,00

75095 Pozostała działalność 354 600,00 354 600,00 319 600,00 319 600,00 35 000,00

751 URZĘDY NACZELNYCH
ORGANÓW WŁADZY
PAŃSTWOWEJ,
KONTROLI I OCHRONY
PRAWA ORAZ
SĄDOWNICTWA

2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 300,00 700,00

75101 Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 300,00 700,00

752 OBRONA NARODOWA 1 333,00 1 333,00 1 333,00 933,00 400,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00 400,00 400,00 400,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 933,00 933,00 933,00 933,00

754 BEZPIECZEŃSTWO
PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

314 700,00 301 700,00 275 400,00 37 000,00 238 400,00 26 300,00 13 000,00 13 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 310 200,00 297 200,00 270 900,00 37 000,00 233 900,00 26 300,00 13 000,00 13 000,00

75414 Obrona cywilna 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

757 OBSŁUGA DŁUGU
PUBLICZNEGO

198 100,00 198 100,00 80 100,00 118 000,00

75702 Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego
- kredyty i pożyczki

118 000,00 118 000,00 118 000,00

75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i
gwarancji udzielonych przez
Skarb Państwa lub jednostkę
samorządu terytorialnego

80 100,00 80 100,00 80 100,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 230 000,00 230 000,00 230 000,00 230 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 230 000,00 230 000,00 230 000,00 230 000,00

801 OŚWIATA I
WYCHOWANIE

20 908 904,65 20 758 904,65 20 172 203,65 17 250 477,51 2 921 726,14 586 701,00 150 000,00 150 000,00

80101 Szkoły podstawowe 11 070 110,00 11 070 110,00 10 721 729,00 9 564 816,00 1 156 913,00 348 381,00

80104 Przedszkola 6 264 977,00 6 114 977,00 5 953 718,00 5 226 091,00 727 627,00 161 259,00 150 000,00 150 000,00

80107 Świetlice szkolne 486 689,00 486 689,00 458 556,00 432 852,00 25 704,00 28 133,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 409 400,00 409 400,00 409 400,00 409 400,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

78 325,21 78 325,21 78 325,21 78 325,21

80148 Stołówki szkolne i
przedszkolne

1 473 977,00 1 473 977,00 1 469 149,00 1 281 453,00 187 696,00 4 828,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 2



80149 Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

224 236,92 224 236,92 213 836,92 159 836,92 54 000,00 10 400,00

80150 Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

843 507,52 843 507,52 829 807,52 581 428,59 248 378,93 13 700,00

80195 Pozostała działalność 57 682,00 57 682,00 37 682,00 4 000,00 33 682,00 20 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 166 842,00 166 842,00 55 342,00 35 342,00 20 000,00 111 500,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 20 000,00 20 000,00 20 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

135 342,00 135 342,00 43 842,00 35 342,00 8 500,00 91 500,00

85195 Pozostała działalność 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 2 515 949,00 2 515 949,00 1 947 449,00 880 575,00 1 066 874,00 568 500,00

85202 Domy pomocy społecznej 805 032,00 805 032,00 805 032,00 805 032,00

85205 Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy
domowej

8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

85213 Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

24 903,00 24 903,00 24 903,00 24 903,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

115 000,00 115 000,00 115 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 36 000,00 36 000,00 36 000,00

85216 Zasiłki stałe 286 359,00 286 359,00 2 000,00 2 000,00 284 359,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 018 515,00 1 018 515,00 1 010 515,00 880 575,00 129 940,00 8 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 85 141,00 85 141,00 85 141,00

85295 Pozostała działalność 106 999,00 106 999,00 66 999,00 66 999,00 40 000,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA

11 000,00 11 000,00 11 000,00

85415  Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

3 000,00 3 000,00 3 000,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów
o charakterze motywacyjnym

8 000,00 8 000,00 8 000,00

855 RODZINA 4 144 236,27 2 783 229,00 631 382,05 416 690,90 214 691,15 6 000,00 2 145 846,95 1 361 007,27 1 361 007,27 1 361 007,27

85501 Świadczenie wychowawcze 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 3



85502 Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2 582 363,00 2 582 363,00 436 516,05 416 364,90 20 151,15 2 145 846,95

85503 Karta Duzej Rodziny 326,00 326,00 326,00 326,00

85504 Wspieranie rodziny 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00

85508 Rodziny zastępcze 154 000,00 154 000,00 154 000,00 154 000,00

85513 Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za
osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

29 540,00 29 540,00 29 540,00 29 540,00

85516 System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

1 364 007,27 3 000,00 3 000,00 3 000,00 1 361 007,27 1 361 007,27 1 361 007,27

900 GOSPODARKA
KOMUNALNA I
OCHRONA ŚRODOWISKA

3 968 296,35 3 837 617,74 3 649 417,74 130 000,00 3 519 417,74 150 000,00 1 500,00 36 700,00 130 678,61 130 678,61

90002 Gospodarka odpadami
komunalnymi

2 732 102,34 2 732 102,34 2 580 602,34 130 000,00 2 450 602,34 150 000,00 1 500,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach
i gminach

112 651,60 95 151,60 95 151,60 95 151,60 17 500,00 17 500,00

90005 Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

66 700,00 66 700,00 30 000,00 30 000,00 36 700,00

90013 Schroniska dla zwierząt 101 000,00 101 000,00 101 000,00 101 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 785 000,00 779 000,00 779 000,00 779 000,00 6 000,00 6 000,00

90095 Pozostała działalność 160 842,41 53 663,80 53 663,80 53 663,80 107 178,61 107 178,61

921 KULTURA I OCHRONA
DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

966 066,50 966 066,50 50 000,00 50 000,00 909 810,00 6 256,50

92109 Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby  

452 206,50 452 206,50 445 950,00 6 256,50

92116 Biblioteki 417 560,00 417 560,00 417 560,00

92120 Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

83 000,00 83 000,00 50 000,00 50 000,00 33 000,00

92195 Pozostała działalność 13 300,00 13 300,00 13 300,00

926 KULTURA FIZYCZNA 326 533,80 326 533,80 202 813,80 202 813,80 123 720,00

92601 Obiekty sportowe 202 813,80 202 813,80 202 813,80 202 813,80

92605 Zadania w zakresie kultury
fizycznej

123 720,00 123 720,00 123 720,00

RAZEM
56 855 539,69 40 858 557,31 35 336 517,98 23 253 424,41 12 083 093,57 1 727 330,00 3 476 547,95 120 061,38 80 100,00 118 000,00 15 996 982,38 15 996 982,38 1 691 720,25 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 4



w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki zwiazane z
realizacją ich

statutowych zadań 

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust 1 pkt 2 i 3, w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorzadu
terytorialnego

750 ADMINISTRACJ
A PUBLICZNA 

76 021,00 76 021,00 76 021,00 75 786,00 235,00

75011 Urzędy
wojewódzkie

76 021,00 76 021,00 76 021,00 75 786,00 235,00

751 URZĘDY
NACZELNYCH
ORGANÓW
WŁADZY
PAŃSTWOWEJ,
KONTROLI I
OCHRONY
PRAWA ORAZ
SĄDOWNICTWA

2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 300,00 700,00

75101 Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej,
kontroli i ochrony
prawa

2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 300,00 700,00

752 OBRONA
NARODOWA

1 333,00 1 333,00 1 333,00 933,00 400,00

75212 Pozostałe wydatki
obronne

400,00 400,00 400,00 400,00

75224 Kawalifikacja
wojskowa

933,00 933,00 933,00 933,00

852 POMOC
SPOŁECZNA

2 499,00 2 499,00 2 499,00 2 499,00

85295 Pozostała
działalność

2 499,00 2 499,00 2 499,00 2 499,00

wniesienie wkładów
do spółek prawa

handlowego

wydatki
majątkowe

wypłaty z tytułu
poręczeń i gwarancji

udzielonych przez
jednostkę samorzadu

terytorialnego,
przypadające do spłaty

w danym roku
budżetowym

obsługa długu
jednostki samorządu

terytorialnego

WYDATKI
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej

i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami
na 2025 rok

wydatki jednostek
budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

w szczególności:

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust 1 pkt 2 i 3 , w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorządu
terytorialnego

Dział
Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału
klasyfikacji budżetowej

plan wydatków
ogółem wydatki bieżace 

tabela nr 2a 

do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 1



855 RODZINA 2 601 229,00 2 601 229,00 455 382,05 416 690,90 38 691,15 2 145 846,95

85502 Świadczenia
rodzinne,
świadczenie z
funduszu
alimentacyjnego
oraz składki na
ubezpieczenia
emerytalne i rentowe
z ubezpieczenia
społecznego

2 571 363,00 2 571 363,00 425 516,05 416 364,90 9 151,15 2 145 846,95

85503 Karta Duzej
Rodziny

326,00 326,00 326,00 326,00

85513  Składki na
ubezpieczenie
zdrowotne opłacane
za osoby
pobierające niektóre
świadczenia
rodzinne oraz za
osoby pobierające
zasiłki dla
opiekunów

29 540,00 29 540,00 29 540,00 29 540,00

RAZEM
2 683 082,00 2 683 082,00 537 235,05 494 709,90 42 525,15 2 145 846,95

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 2



w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki zwiazane z
realizacją ich

statutowych zadań 

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust 1 pkt 2 i 3, w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorzadu
terytorialnego

710 DZIAŁALNOŚĆ
USŁUGOWA

500,00 500,00 500,00 500,00

71035 Cmentarze 500,00 500,00 500,00 500,00

RAZEM 500,00 500,00 500,00 500,00

wniesienie wkładów
do spółek prawa

handlowego

w szczególności:

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust 1 pkt 2 i 3 , w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorządu
terytorialnego

wypłaty z tytułu
poręczeń i gwarancji

udzielonych przez
jednostkę samorzadu

terytorialnego,
przypadające do spłaty

w danym roku
budżetowym

obsługa długu
jednostki samorządu

terytorialnego

wydatki jednostek
budżetowych

wydatki majątkowedotacje na
zadania bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych

WYDATKI
związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z

organami administracji rządowej
na 2025 rok

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

w tym na:

Dział
Rozdz. 

nazwa działu i
rozdziału klasyfikacji

budżetowej

plan wydatków
ogółem wydatki bieżace 

tabela nr 2b 
do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 1



w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki zwiazane z
realizacją ich

statutowych zadań 

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust 1 pkt 2 i 3, w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorzadu
terytorialnego

600 TRANSPORT I
ŁĄCZNOŚĆ

491 500,00 400 000,00 400 000,00 91 500,00 91 500,00

60004 Lokalny transport
zbiorowy 

491 500,00 400 000,00 400 000,00 91 500,00 91 500,00

754 BEZPIECZEŃSTWO
PUBLICZNE I
OCHRONA
PRZECIWPOŻAROW
A

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

900 GOSPODARKA
KOMUNALNA I
OCHRONA
ŚRODOWISKA

150 000,00 150 000,00 150 000,00

90002 Gospodarka odpadami
komunalnymi

150 000,00 150 000,00 150 000,00

RAZEM
642 500,00 551 000,00 1 000,00 1 000,00 550 000,00 91 500,00 91 500,00

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

zakup i objęcie
akcji i udziałów

wydatki majątkowe inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Dział
Rozdz. 

wydatki jednostek
budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

WYDATKI 
związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między

jednostkami samorzadu terytorialnego na 2025 rok

nazwa działu i rozdziału
klasyfikacji budżetowej

plan wydatków
ogółem wydatki bieżace 

w szczególności:

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust 1 pkt 2 i 3 , w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorządu
terytorialnego

wypłaty z tytułu
poręczeń i gwarancji

udzielonych przez
jednostkę samorzadu

terytorialnego,
przypadające do spłaty

w danym roku
budżetowym

obsługa długu
jednostki

samorządu
terytorialnego

tabela nr 2c

do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 1



tabela nr 3

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921

3 100 000,00

4 3 355 065,12

1 345 221,34

2 407 817,86

311 312,00

Rozchody ogółem: 311 312,00

PLANOWANE PRZYCHODY  I  ROZCHODY

          BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 4 208 104,32

do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

w tym:

dotacje
przedmiotowe

dotacje
podmiotowe

dotacje celowe

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 491 500,00 491 500,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 491 500,00 491 500,00

851 OCHRONA ZDROWIA 16 000,00 16 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 16 000,00 16 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 150 000,00 150 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 150 000,00 150 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 869 766,50 863 510,00 6 256,50

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  452 206,50 445 950,00 6 256,50

92116 Biblioteki 417 560,00 417 560,00

RAZEM 1 527 266,50 0,00 863 510,00 663 756,50

w tym:

dotacje
przedmiotowe

dotacje
podmiotowe

dotacje celowe

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

26 300,00 26 300,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 26 300,00 26 300,00

851 OCHRONA ZDROWIA 95 500,00 95 500,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 20 000,00 20 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 75 500,00 75 500,00

855 RODZINA 6 000,00 6 000,00

85504 Wspieranie rodziny 6 000,00 6 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 46 300,00 46 300,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 33 000,00 33 000,00

92195 Pozostała działalność 13 300,00 13 300,00

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej
plan wydatków

ogółem

Dział
Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej
plan wydatków

ogółem

Dział
Rozdz. 

do Uchwały Budżetowej  Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 1



926 KULTURA FIZYCZNA 123 720,00 123 720,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 123 720,00 123 720,00

RAZEM 297 820,00 0,00 0,00 297 820,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie jednostki budżetowej 
Dział

Rozdz.     
Nazwa /działu, rozdz./

stan środków
pieniężnych na
poczatek roku 

DOCHODY WYDATKI
stan środków pieniężnych na

koniec roku 

1 2 3 4 5 6 7
801 Oświata i wychowanie 1 200,00 210 730,00 211 930,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 700,00 710,00 1 410,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 500,00 210 020,00 210 520,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 400,00 23 200,00 23 600,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 200,00 200,00 400,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 200,00 23 000,00 23 200,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 600,00 135 660,00 137 260,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 800,00 610,00 1 410,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 800,00 135 050,00 135 850,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 400,00 150 550,00 151 950,00 0,00

80104 Przedszkola 800,00 500,00 1 300,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 600,00 150 050,00 150 650,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 000,00 130 100,00 131 100,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 500,00 500,00 1 000,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 500,00 129 600,00 130 100,00 0,00

RAZEM 5 600,00 650 240,00 655 840,00 0,00

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Zawadzie
Ks.

PLAN DOCHODÓW GROMADZONYCH NA WYDZIELONYM
RACHUNKU I WYDATKÓW Z NICH FINANSOWANYCH                                                                   

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Babicach

Przedszkole w Nędzy 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Śl. w
Nędzy 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Górkach
Śl.

NA ROK 2025

                                  Załącznik nr 2

                                  do Uchwały Budżetowej Nr X-71-2024 z dnia 16 grudnia 2024r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC4A3320-0E7D-47B6-BB78-E307156A5EB2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X-71-2024 RADY GMINY NĘDZA z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 6
	pkt 2 w § 6 ust. 6
	pkt 3 w § 6 ust. 6


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11 ust. 1
	pkt 2 w § 11 ust. 1
	pkt 3 w § 11 ust. 1
	lit. a w § 11 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 11 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 11 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 11
	pkt 1 w § 11 ust. 2
	pkt 2 w § 11 ust. 2
	pkt 3 w § 11 ust. 2


	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12

	§ 13
	§ 14
	§ 15
	ust. 2 w § 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11




